
1 
 

Zápis z jednání Krajské odborné rady represe konaného dne 2. dubna 2024 

v Kanceláři OSH Praha-západ 
 

Přítomni: 

Vedoucí KORR – Milan Růžička 

Beroun – Josef Štětka (starosta OSH Beroun) 

Kladno – Hugo Laitner 

Kolín – represe – Jiří Kutil 

Kutná Hora – Václav Fiala, Pavel Mátl 

Mladá Boleslav – Josef Rys, Václav Červinka 

Praha-východ – Tomáš Zachat 

Praha-západ – Filip Jankovec 

Příbram – Martin Spilka 

Rakovník – Ladislav Dvořák 

 

Omluveni zástupci: Benešov, Kolín – sport, Mělník, Nymburk 

 

Dále přítomni: 

Starosta KSH Středočeského kraje – Oldřich Lacina 

Starosta OSH PZ – Josef Myslín 

Zapisovatelka – Petra Myslínová Cejpková 

 

Průběh jednání: 

 

1/ Zahájení – jednání bylo zahájeno p. Růžičkou přivítáním přítomných v 16:34 hod. 

2/ Krajská soutěž v disciplínách TFA – byly dojednány podrobnosti přípravy této akce, která 

se uskuteční v Krchlebech v sobotu 22. června 2024. Z diskuze vyplynulo následující: 

 

• Konečný stav bude činit 50 účastníků.  

• Členové rady represe odsouhlasili samostatnou kategorii HZS.  

• Konečné tedy budou tyto kategorie: mladší muži, starší muži, ženy a příslušníci HZS. 

• Soutěž bude pojata jako otevřená. 

• Nájezd účastníků proběhne v pátek v 18:00 hod.  

• Rozhodčí osloví p. Růžička. 

• Do technické čety je třeba 12 osob. 

• Zdravotní služba zajištěna z Českého Červeného kříže. 

• Prezence – zajistí OSH Kutná Hora. 

• Prezence proběhne v čase 7:30 až 8:30 hod. V 9:00 hod. se uskuteční slavnostní nástup 

a v 9:30 hod. bude slavnostní zahájení soutěže. 

• Přihlášky – budou zasílány na kancelář KSH Středočeského kraje. 

• Náramky – dodá Krajské sdružení hasičů Středočeského kraje. 

• Časový harmonogram – zůstane beze změny.  

• Odvoz překážek bude třeba domluvit mezi zástupci OSH Kutná Hora a starostou KSH 

Královéhradeckého kraje p. Ivanem Krausem.  

• Bude ještě zjišťováno, zda měření proběhne na hříbky či stopky.  

• Trať bude koncipována jako jedna dráha se čtyřmi úseky. 

• Ústroj – pracovní PSII. 

• Opasek s karabinou dodá pořadatel, p. Růžička požádal o 4 ks. 



2 
 

• V propozicích bude uvedeno, že je třeba mít s sebou schválený pásek, pokud jej nebude 

závodník mít, bude zapůjčen pořadatelem. 

• Je třeba mít k dispozici 10 dýchacích přístrojů.  

• Doprovod závodníka není přípustný. 

• Catering bude zajištěn obcí Krchleby.  

• Poháry budou zajištěny ve spolupráci s kanceláří KSH. 

• Kartičky pro závodníky a další materiály jsou ke stažení na webu TFA Česká republika. 

Zde je uveden také seznam rozhodčích a další náležitosti.  

• Vedoucí rady podal informaci, že není žádoucí snižování váhy soutěžních figurín.  

• Věková kategorie účastníků je od 18 let. Rozhoduje rok narození závodníka. Pokud 

v době konání soutěže neměl ještě závodník narozeniny, a tudíž není ze zákona plnoletý, 

je třeba, aby měl souhlas zákonného zástupce. 

• Vedoucí rady požádal o podporu a propagaci v okresech.  

 

 

3/ Krajská soutěž O pohár starosty KSH – bude se konat 28. září na Berouně, v obci Olešná 

u Komárova. Pan Štětka, starosta OSH Beroun, podal společně s p. Růžičkou informace 

k soutěži zahrnující zejména následující: 

• Klíč účasti je v kompetenci jednotlivých okresních sdružení. 

• Je třeba 16 rozhodčích, OSH Beroun může zajistit cca polovinu.  

• Pan Růžička požádal, aby rozhodčí byli oslovováni přednostně ze sousedních okresů. 

• Elektrické časomíry zajištěny. 

• Seznámení se soutěžním strojem bude hromadné. 

• Soutěžní stroje u mužů budou Fox3, u žen PS 12. 

• Bude možno, aby každý okres vyslal v každé kategorii dvě družstva (muži a ženy), 

celkem tedy 24 družstev mužů a 24 družstev žen. 

• Stravování pro štáb, rozhodčí a technickou četu bude formou krabiček z Berouna. 

• Přímo na místě soutěže bude zajištěn kiosek, kde si budou moct závodníci zakoupit 

stravu. 

• Dodávka vody – bude zajištěna v rámci místního okrsku, bude připravena cisterna a 

možné plnění je také z místního rybníka přes plovoucí čerpadlo.  

• Poznámka – p. Růžička požádal, aby vždy v listopadu byl udělán kalendář soutěží na 

další rok, aby rozhodčí počítali s terminy soutěží.  

 

4/ Setkání praporů v Telči – proběhne v sobotu 15. června t. r. jako slavností akce ke 160. 

výročí českého hasičstva.  

 

V tomto bodě proběhla debata o této chystané akci, jíž se mj. zúčastní p. Štětka se sborovým 

praporem. Je přihlášen také prapor krajského sdružení, zatím však není ještě rozhodnuto o 

vlajkonoši. Povinnou ústrojí vlajkonošů budou bílé rukavice a nablýskané polobotky. Klasické 

dohody pro vlajkonoše nebudou vyžadovány, avšak p. Lacina podal informaci, že tímto 

vybavením KSH nově disponuje a je možno sborům na požádání zapůjčit.  

 

Proběhla také diskuze o oslavě 160. výročí SDH Velvary, které proběhne 18. května t. r. Pan 

Růžička se dotázal krajského starosty, zda bude krajský prapor vystaven také ve Velvarech. Zde 

pan Lacina odpověděl, že tento požadavek nebyl vznesen, avšak spojí se s p. Saifrtem, starostou 

SDH Velvary.  

 



3 
 

5/ Krajská soutěž v požárním sportu – proběhne ve dnech 15. a 16. června t. r. v Mladé 

Boleslavi.  

Dle informace p. Ryse, hlavního rozhodčího, je v současné době nahlášen tento počet 

rozhodčích: 

• Mladá Boleslav – 8 osob 

• Příbram – 8 osob 

• Nymburk – 2 osoby 

• Benešov – 7 osob 

• Praha-východ – 4 osoby 

• Kolín – 1 osoba 

• Rakovník – 1 osoba 

• Praha-západ – 1 osoba 

• Z Kutné Hory a z Mělníka zatím není nikdo nahlášen.  

 

V souvislosti s výše uvedeným doplnil p. Dvořák z Rakovníka, že by z jejich okresu mělo být 

12 rozhodčích (je třeba prověřit). 

 

Z diskuze k tomuto tématu vyplynulo následující: 

• Nahlášení rozhodčích je nutno do 8. dubna t. r. 

• Rada represe se shoduje, že je třeba, aby na vyšších soutěžích byli uváděni do činnosti 

noví držitelé kvalifikace Rozhodčí instruktor a získávali tak potřebnou praxi. Z řad 

mladších členů je třeba, aby se generovali noví rozhodčí, jimž je dobré dát následně 

příležitost. 

• Nástup rozhodčích musí být v pátek večer před soutěží, neboť zde budou projednána 

pravidla, ústroj a další informace. 

• Ústroj rozhodčích – červená trička a softshellová bunda, a to i na nástup. V současné 

době již nebude vyžadován nástup rozhodčích v uniformě. 

• Technická četa – bude dojednána zástupci OSH Mladá Boleslav a HZS. 

• Ubytování pro rozhodčí je v Mladé Boleslavi zajištěno na penzionu včetně snídaní a 

večeří.  

• Stravu pro soutěžící zajistí cateringová firma. 

• Časomíry – HZS Nymburk, OSH Mělník a OSH Kolín /záložní/. 

 

6/ Různé  

• Pan Růžička informoval o průzkumu, z něhož mělo vyplynout, kterak členové kolektivů 

Mladých hasičů a dorostu přecházejí do jednotek. Zde proběhla krátká diskuze o 

výpovědi tohoto průzkumu. Někteří přítomní členové KORR se domnívají, že průzkum 

nemá dostatečnou výpověď, neboť výstupy jsou anonymizovány, což by však 

v opačném případě mohlo být v rozporu s GDPR. Dle zkušeností přítomných členů 

KORR je jen pouze malé procento původních Mladých hasičů a dorostenců, kteří se 

v dospělosti stanou členy zásahových jednotek. Ze soutěží pořádaných SH ČMS je TFA 

směřována jako fyzická příprava pro členy jednotek, avšak pro mnoho dorostenců (ve 

věku 15 až 18 let) není v mnoha sborech uplatnění, neboť členy jednotek ještě být 

nemohou před dosažením plnoletosti, avšak dorostenecké týmy jsou méně častější než 

kolektivy Mladých hasičů. 

• Z výše uvedeného proběhla diskuze o vzájemné spolupráci mezi členy sborů 

dobrovolných hasičů a zásahových jednotek. V určitých případech dochází k situaci, 

kdy do prostor zásahové jednotky (patřících obci) nejsou vpouštěni členové sboru.  



4 
 

• Rovněž účast dětí na soutěžích je nezřídka podmíněna tím, že rodiče upřednostní dražší 

kroužek (např. hokejový zápas před hasičskou soutěží). 

• Krajská soutěž ve vyprošťování – proběhne v září t. r. Krajské sdružení hasičů zajišťuje 

ceny, poháry a catering. Veškeré technické záležitosti zajišťuje HZS. 

• Zástupci OSH Kutná Hora uvedli, že by rádi v roce 2026 uspořádali Krajskou soutěž ve 

vyprošťování, je třeba projednat s HZS ÚO Kutná Hora.  

 

7/ Závěr – p. Růžička všem poděkoval za účast a konstruktivní jednání a popřál šťastnou 

cestu domů. Jednání bylo ukončeno v 18:03 hod.  

 

 

Se zněním zápisu souhlasí: 

 

 

Milan Růžička, vedoucí KORR: ………………………………………………………. 

 

 

Vyhotovení zápisu: Petra Myslínová Cejpková 


		2024-04-10T14:10:36+0200
	Milan Ruzicka




